Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 24 de setembro de 2025 as 16:18. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Reitoria

PORTARIA Nº 4500/IFMG, DE 11 DE AGOSTO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do
dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 11 de setembro de
2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174, página
01 e o que consta no Processo nº 23208.004609/2025-93,

RESOLVE

Art. 1º Constituir o(a) Comissão de Execução e Acompanhamento
dos Exames Médicos Periódicos do Ifmg, composto(a) pelos servidores abaixo
relacionados:

Nome Matrícula Função Representação
FERNANDO RODRIGO
POLICARPO MATOSINHOS 1603190 Presidente Central

SILVANA NAHAS RIBEIRO 2900722 Membro Central
DEBORAH MARIA DE CASTRO
MOTTA 1399393 Membro Central

SERGIO LUIZ AFFONSO 1215936 Membro Central
PRISCILA BARBOSA AGATA 1062136 Membro Central
KELLY CRISTINA OLIVEIRA DE
LIMA 3001444 Membro Metropolitana

MARCELLE CHRISTIANE GOMES
DO NASCIMENTO BARROS 1094547 Membro Metropolitana

Publicação: Transparência Ativa em 11 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
RAFAEL BASTOS TEIXEIRA | Reitor

Data da Assinatura:
11 de agosto de 2025 as 08:07 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

REGIANE VELOSO SANTOS 2300388 Membro Metropolitana
ADNA SOARES ELEUTERIO 1942402 Membro Inconfidentes
KATHIA APARECIDA PEREIRA
OZORIO 3007468 Membro Inconfidentes

CLAUDIA AMBROSIA DOS
SANTOS 3390681 Membro Inconfidentes

GLEIDA PEGO DE MIRANDA 3284314 Membro Centro-oeste
MARCIO REIS COSTA 1846233 Membro Centro-oeste
THAIS CRISTINA VASCONCELOS
RAMOS 1668041 Membro Centro-oeste

ERIKA EUZEBIO OLIVEIRA 1446140 Membro Leste
MIRIAN PASCOAL DA SILVA 2411365 Membro Leste
ANA AMELIA DE SOUZA 1528629 Membro Leste

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://sippag.ifmg.edu.br/portarias
http://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6343&ano=2025&numero=4500&hash=d4f8e5b3907eb0926757c4feb6c96674
http://sippag.ifmg.edu.br/